入居者ご家族様

令和 7年 6月

令和 7年度介護保険負担割合証・後期高齢者保険証の更新について

平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、

令和 7年度の後期高齢者医療保険証（被保険者証）は、現在お持ちの保険証の有

効期限が令和 7年 7月 31日で終了するため、8月 1日以降に新しく資格確認書

が交付されます。

また、令和 7年 7月 31日で介護保険負担割合証も更新となります。

ご利用者様の住所宛に、各市町村から郵送にて新しい保険証等が７月中旬以降

に届くと思われます。お手数おかけして申し訳ございませんがお手元に届きま

したらホームへお持ちいただきますようお願い申し上げます。

●資格確認書 見本            ●介護保険負担割合証 見本

株式会社 あったかホーム

重要